

**Reparatia capitala a invelisului pietonal
(segmente partiale) din str. Decebal, de la
str. T. Vladimirescu pina la str. I. Franco,
mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1

Reparatia capitala a invelisului pietonal

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 4 888 067,82 lei

Întocmit in prețuri curente: 22.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia invelisului trotuarului pietonal				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic inclusiv bordura (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	1 782,00	99,32 34,99	176 996,26 62 355,74
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) Погрузка	100 m3	17,82	1 550,25 0,00	27 625,46 0,00
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	3 207,60	27,30 0,00	87 567,48 0,00
4	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta fr. 5-20mm la trotuare (Устройство основания из щебня h=12см на тротуарах механизированным способом)	m2	8 910,00	53,20 5,60	474 045,15 49 884,60
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство	m2	7 420,00	293,31 59,07	2 176 383,0 2 438 270,28

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) (pavaj vibropresat tip Caramida, h=6cm GRI)				
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) (pavaj vibropresat tip Caramida, h=6cm ROSU)	m2	1 490,00	233,43 59,07	347 807,83 88 008,45
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x20x8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) Поробрик	m	1 420,00	110,44 13,00	156 829,34 18 464,54
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 100x30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см) Дорожный бордю	m	108,00	174,98 33,26	18 897,54 3 592,48
9	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	42,00	242,42 72,07	10 181,43 3 027,15
Total			lei			3 476 333,51
Total Reparatia invelisului trotuarului pietonal						3 476 333,51
Inclusiv salariu						663 603,24
Total			lei			3 476 333,51
Asigurarea sociala si medicala			24 %			159 264,78
Transport			8 %			203 962,31
TOTAL						3 839 560,6
Cheltuieli de regie			3 %			115 186,82
TOTAL						3 954 747,42

1	2	3	4	5	6	7
	Beneficiu de deviz		3 %			118 642,43
	TOTAL					4 073 389,85
	TVA		20 %			814 677,97
	Total deviz:					4 888 067,82
	Inclusiv salariu					663 603,24

Întocmit: SRL Vladmih Company
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: Primaria mun. Balti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)